
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 217 del 13/05/2020 

REGISTRO GENERALE N. 217 del 13/05/2020 
 

Determina N. 109 del 13/05/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Rettifica determinazione n. 104 del 06.05.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 44 del 30.12.2019, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore I; 

 

Preso atto che con atto C.C. n. 18 del 10.04.2019, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

 

Dato atto che il D.L. 18 del 17 aprile 2020, come modificato in sede di conversione, ha differito il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione al 31 luglio 2020; 

 

Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’esercizio provvisorio; 

 

Richiamata la determinazione del Settore I n. 296 del 03.10.2019 avente per oggetto: “Determina a contrarre 

e affidamento servizio di ristorazione scolastica dal 07.10.2019 al 31.12.2019” con la quale si affidava il 

servizio di refezione scolastica per il periodo dal 07.10.2019 al 31.12.2019 a: Agri Service Srl, avente sede 

legale a Ortona (CH) in Via Vico dello Sport n. 1, CF e PI 02364000691; 

 

Richiamata, infine, la determinazione del Settore I n. 429 del 27.12.2019, con la quale, si prorogava il 

servizio di che trattasi fino al 28.02.2020; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n° 104 del 06.05.2020, con la quale si disponeva la 

liquidazione delle fatture n° 29/PA e 30/PA, per un totale di € 7.487,25, e l’integrazione dell’impegno n° 

767, assunto con la determinazione n° 429 del 27.12.2019, che risulta insufficiente, di € 1.776,85; 

 

Rilevato che per mero errore materiale è stata indicata la somma complessiva di € 7.487,25, in luogo della 

somma corretta pari a € 7.738,47; 

 

Rilevato dunque che l’impegno n° 767 deve essere integrato non di € 1.776,85, bensì di € 2.028.07; 

 

Ritenuto di procedere alla rettifica della citata determinazione n° 104; 

 

Viste le fatture emesse dalla ditta citata ditta, in relazione all’esecuzione del servizio sopra dettagliato: 

 

- n.  29/PA del 29.02.2020, acquisita al prot.  2468/2020, relativa alla erogazione di n. 293 pasti al 

personale docente e non docente nel mese di febbraio 2020, per un totale di € 1.206,69; 

- n.  30/PA del 29.02.2020, acquisita al prot.  2465/2020, relativa alla erogazione di n. 1586 pasti 

agli alunni nel mese di febbraio 2020, per un totale di € 6.531.78; 

 

Verificato che il servizio è stato regolarmente eseguito, si ritiene procedere alla relativa liquidazione; 

 

Acquisito il D.U.R.C per via telematica, con scadenza al 25.06.2020, dal quale si evince che la ditta risulta 

in regola con i versamenti contributivi; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 217 del 13/05/2020 

 

Visto l’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, introdotto dall’art. 1 comma 629 lett. b, della legge 23.12.2014, n. 

190; 

 

Dato atto, che a decorrere dal 01.01.2015 per le PP.AA., quali acquirenti di beni e servizi, vige in 

meccanismo della scissione dei pagamenti da applicarsi alle operazioni soggette ad I.V.A.;  

 

Visto il Decreto del M.E.F. del 23.01.2015 che all’art. 2 espressamente prevede l’obbligo a carico dei 

soggetti passivi fornitori di annotare in fattura la scissione dei pagamenti; 

 

Visto D. Lgs. 18.08.2000. n. 267 nel testo in vigore; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 

 

DETERMINA 

 
1) di rettificare, siccome rettifica, la determinazione n° 104 del 06.05.2020, sostituendone il dispositivo 

come segue: 

 

1) Di liquidare in favore della ditta Agri Service Srl, con sede legale ad Ortona, Via Vico dello Sport n. 

1, CF e PI 02364000691, la somma complessiva di € 7.738,47, a saldo delle fatture. 

a. n.  29/PA del 29.02.2020, acquisita al prot.  2468/2020, relativa alla erogazione di n. 293 

pasti al personale docente e non docente nel mese di febbraio 2020, per un totale di € 

1.206,69; 

b. n.  30/PA del 29.02.2020, acquisita al prot.  2465/2020, relativa alla erogazione di n. 1586 

pasti agli alunni nel mese di febbraio 2020, per un totale di € 6.531,78; 

 

2) Di integrare l’importo dell’impegno n° 767, assunto con la determinazione n° 429 del 27.12.2019, 

che risulta insufficiente, di € 2.028,07; 

 

3) Di imputare la relativa spesa come di seguito riportato: 

  

 

Cap/Art. Cod. mecc. 

DPR 194/96 

Missione/P

rog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. Pdc) 

CP/F

PV 

Esercizio di esigibilità n. 

imp. 

2020 

     2020 

€ 

2021 

€ 

2022 

€ 

Es. 

succ. 

€ 

 

4530/3 1040503 04 07 1.03.02.15.006 CP 7.738,47    767 

 

 

 
CIG: Z6929F6AE7; 

 

 

4) Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 

e 7 del D.P.R. 62/2013 non si trova in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente procedimento; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 217 del 13/05/2020 

 

5) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei servizi Finanziari per gli adempimenti 

di competenza. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 264 del 13/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 

13/05/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 264 del 13/05/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 588 1 767 AGRI SERVICE S.R.L. 1.206,69 

2020 589 1 767 AGRI SERVICE S.R.L. 6.531,78 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 13/05/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 342 

Il 20/05/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 217 del 13/05/2020 con oggetto: 

Rettifica determinazione n. 104 del 06.05.2020. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 20/05/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


